vigilo. 13,20,18 reputaret . . vigilatam convivio *noctem*. — *part. prae. adiect.* IV,2,19 L. Vitellius . . par virtutis fratri, in principatu eius vigilantior.

viginti. V,1,11 v. *sociae cohortes*. 6,2,9 senatoris, ex quis v. sorte ducti . . 3,28,4 per v. annos. [M 6,11,15 XX per annos cf. Mommsen, röm. staatsr. II², 1060 n. 3; Ernesti XV.] 4,71,19 v. annis. 3,76,8 v. clarissimarum familiarum imagines. 11,22,20 v. (*quaestores*) creati (sunt). II,94,7 v. milibus et toto exercitu permixtis magis quam electis. D 21,5 Calvus, cum unum et v. libros reliquerit. 1,54,4 sorte ducti e primoriibus civitatis unus et v. D 17,12 adice Tiberii tres et v. (annos). 6,51,11 annis . . tribus ferme et v. I,27,12 tres et v. speculatores. 11,20,6 trium et v. milium spatio. IV,16,19 quattuor et v. navium classis. 6,39,10 per quattuor et v. annos. IV,32,10 per quinque et v. annos. [Lips. III,72,18 interiecto quadringentorum viginti quinque annorum spatio; M quindecim.] [M 12,23,6.] 1,49,16 sex et v. *socias cohortes*.

D 17,16, 24,14 centum et v. anni (annos). I,44,11 plures quam centum v. libellos. 1,3 octingentos et v. prioris aevi annos. IV,58,33 per octingentos v. annos.

vigintiviratus. 3,29,3 ut munere *capessendi* v. solyeretur . . postulavit.

vigor. a) *c. sim. et opp.* A 42,21 si *industria* ac vigor adsint. 41,13 poscebat ore vulgi dux Agricola, comparantibus cunctis vigorem et constantiam et expertum bellis animum cum *inertia* et formidine eorum **. 3,30,12 cf. β. II,4,19 aemulatio et proximi exercitus gloria depulerat *segnitiam*, quantumque illis *roboris* discrimina et labor, tantum his vigoris addiderat integræ quies.

β) G 30,6 duriora genti (Chattorum) corpora . . minax vultus et *maior animi* v. 3,30,12 suberat tamen v. animi ingentibus negotiis *par*, eo *aerior*, quo *sonnum* et *inertiam* magis ostentabat. II,30,13 studia militum in Caecinam inclinabant, super benignitatem animi . . etiam *vigore aetatis*. 99,5 non *vigor* corporibus, non ardor animis (sc. Germanici exercitus erat). I,87,17 *vigorem Celsi*, maturitatem Galli, ut cuique erat, criminando.

vilis. a) *propr. i. q. parvi pretii c)* D 29,3 unus aut alter ex omnibus *servis*, plerumque vilissimus nec cuiquam serio ministerio adcommodatus. III,33,5 grandaevos *senes*, exacta aetate *feminas*, viles ad praedam, in ludibrium trahebant. *β)* II,13,3 in acie nihil praedae, inopes agrestes et v. *arma*. 2,2,14 vilissima *utensilium* anulo clausa. 14,9,4 cremata est (Agrippina) . . *exsequis* v. — *neutr. plur. subst.* G 5,19 numerus argenteorum facilior usui est promiscua ac *vilia mercantibus*.

b) transl. c) i. q. *venalis* II,101,4 super insitam levitatem et prodito Galba v. mox *fides* cf. p. 463^a.

β) i. q. *contemnendus* 1) de *hom.* IV,80,13 unde paulatim *levior* viliorque haberi (Antonius). A 31,11 sicut in familia recentissimus quisque servorum etiam conservis ludibrio est, sic in hoc orbis terrarum vetere famulatu novi nos et viles in excidium petimur. I,37,26 nunc et subiectos nos habuit tamquam suos et viles ut alienos. IV,10,4 v. et nocens *reus* protegi non poterat. 44,15 Sosianus ac Sagitta viles (futuri erant), etiam si reverterentur: accusatorum ingenia . . *timebantur*. — add. dat. I,58,15 Crispinus . . sanguine Capitonis *se cruentaverat eoque . . punienti vilior fuit i. q. gleichgiltig. III,13,22 integros incurruentesque, Flavianis quoque partibus viles, quid dicturos . .?

2) de *reb.* 1,76,10 edendis gladiatoribus . . Drusus praesedit, quamquam v. *sanguine* nimis gaudens. 2,85,15 si ob gravitatem caeli interessent, v. *damnum*. 9,12 torquem et coronam aliaque militaria dona memorat, inidente Arminio v. servitii *pretia*. I,90,18 v. iam *decus* publicum. 1,40,4 si v. ipsi *salus*, cur filium . . inter furentes . . haberet? II,91,11 (Vitellius) omnem infimae plebis rumorem . . adfectavit: *quaes* grata sane et popularia . . memoria vitae prioris indecora et vilia accipiebantur i. q. *gemein*. 12,65,14 decus pudorem corpus, *cuncta*

regno viliora habere. — *neutr. plur. subst.* V, 5, 12 parentes liberos fratres vilia habere.

vilitas. *a) prop. 6, 17, 10* copiam vendendi secuta vilitate.

b) transl. G 5, 12 est videre apud illos argentea vasa . . non in alia v. [al. utilitate] quam quae humo finguntur.

villa. G 41, 7 cum ceteris gentibus arma modo castraque nostra ostendamus, his *domos* villasque patefecimus. 13, 18, 3 quod domos, villas id temporis quasi praedam divisissent. II, 87, 3 Vitellius . . ad omnis *municipiorum* villarumque amoenitates resistens. V, 23, 15 Cerialis . . *agros* villasque Civilis intactas . . sinebat. 13, 57, 14 ignes . . villas *arva* *vicos* passim corripiebant. 3, 54, 22 nostra nos scilicet *nemora* nostra que v. tuebuntur. 14, 52, 6 quod . . *hortorum* amoenitate et villarum magnificentia quasi principem supergrederetur. 54, 11 *hortorum* aut villarum cura. 55, 13 horti et faenus et villaef cf. *hortus*. 16, 13, 3 qui (*turbo ventorum*) villas *arbusta* fruges passim disiecit. — II, 87, 3 v. *amoenitates* cf. supra. 15, 52, 2 in villa *Pisonis*, cuius amoenitate captus Caesar crebro ventitabat. 14, 52, 6 v. *magnificentia*. 3, 53, 16 quid primum prohibere . . addigiar? villarumne infinita *spatia*? 4, 67, 15 Tiberius duodecim villarum *nominibus* et *mobilibus* insederat. 14, 4, 7 cf. infra. 16, 15, 7 centurio ubi *effugia* villaes clausit. 14, 54, 11 villarum *cura*. — 4, 73, 25 occupata *Cryptoridis* quondam stipendiarii villa. V, 23, 15 villaes *Civilis*. 14, 9, 6 viam Miseni propter et villam *Caesaris* dictatoris, quae subiectos sinus editissima prospectat. 15, 52, 2 in villa *Pisonis*. — IV, 34, 14 vastatione incendiisque *flagrantium* v. venire victorem exercitum intellegebatur. 3, 46, 18 in v. *propinquam* . . pergit. 14, 5, 20 Agrippina . . v. *suae* infertur. 3, 54, 22 *nostrae* v. 14, 9, 6 v. *editissima*. — 14, 9, 6 v. *prospectat* cf. supra. — IV, 67, 7 villam, in quam perfugerat, *cremavit*, illuc voluntaria morte interisse creditus. 3, 46, 19 **incensa* super v. omnes *cremavit*. 4, 73, 25 v. *occupare*. G 41, 7 villas *patefacere*. 13, 18, 3 v. quasi praedam *dividere*. 14, 8, 9 Anicetus villam statione *circumdat*. 15, 60, 20 tribunus . . v. *globis* militum *saepsit*. 14, 4, 7 dicit (matrem) Baulos, id villaes nomen erat, quae . . mari *adluitur*. — 4, 59, 4 vescebantur in v., cui vocabulum *Speluncae*. *14, 22, 9 discumbentis Neronis . . *in *villa, cui Sublaqueum nomen est, icta dapes (erant). 6, 50, 5 (Tiberius) condedit in v., cui L. Lucullus quondam dominus *vimen*. 2, 14, 12 *viminum* *textus*.